– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：1029）

完成根據一般授權
認購新股份

董事會欣然宣佈，由於認購協議所載的所有先決條件已獲達成，認購事項完
成已於2022年10月12日根據認購協議的條款及條件落實。

緒言

茲提述鐵江現貨有限公司（「本公司」）日期為2022年9月14日的公告（「該公告」），
內容有關（其中包括）認購本公司的認購股份。除非另有指明，否則本公告所用
詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

完成認購新股份

董事會欣然宣佈，由於認購協議所載的所有先決條件已獲達成，認購事項完成
已於2022年10月12日根據認購協議的條款及條件落實。合共1,419,942,876股股份
（佔 (i)緊接認購事項完成前本公司已發行股本約20.0%；及 (ii)本公司經配發及發
行認購股份擴大的已發行股本約16.7%）已按認購價每股認購股份0.10641港元向
認購人配發及發行。認購事項所得款項淨額約 151.1百萬港元將按該公告披露
的方式動用。

緊隨認購事項完成後，根據上市規則第 14A章，認購人將被視為本公司的主要
股東及關連人士。

– 2 –

對本公司股權架構的影響

下表闡述本公司 (i)緊接認購事項完成前；及 (ii)緊隨認購事項完成後的股權架
構：

股東名稱 緊接認購事項完成前 緊隨認購事項完成後

股份數目
百分比
（概約） 股份數目

百分比
（概約）

主要股東
－ Axiomi Consolidation Ltd
（「Axiomi」）（附註 1） 2,120,000,000 29.86 2,120,000,000 24.88

－ 認購人（附註1及2） – – 1,419,942,876 16.67

其他公眾股東 4,979,714,381 70.14 4,979,714,381 58.45

總計： 7,099,714,381 100.00 8,519,657,257 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，Axiomi由Nikolai Levitskii先生（「Levitskii先生」）最終控制。因此，根據證券及
期貨條例，Levitskii先生被視為於Axiomi持有的所有股份擁有權益。Axiomi訂立一份股份
質押契據，以將其持有的所有2,120,000,000股股份以GPB為受益人作出質押（「股份質押」），
該股份質押於2022年1月28日生效。在GPB於2022年2月15日或前後向認購人完成轉讓其於
GPB融資下的權利連同股份質押下的權利後，認購人已獲得2,120,000,000股股份的擔保權
益。

(2) 此列披露認購人於本公司的權益並不包括上文附註1所述認購人就2,120,000,000股股份持
有的擔保權益。

承董事會命
鐵江現貨有限公司
首席執行官

Denis Cherednichenko

中華人民共和國，香港
2022年10月12日（星期三）

於本公告日期，執行董事為Denis Cherednichenko先生。主席及非執行董事為Nikolai
Levitskii先生。獨立非執行董事為Dmitry Dobryak先生、Natalia Ozhegina女士、Alexey
Romanenko先生及Vitaly Sheremet先生。

– 3 –

鐵江現貨有限公司
香港皇后大道中 9號6樓H室
電話：+852 2772 0007
電郵：ir@ircgroup.com.hk
網址：www.ircgroup.com.hk

如欲瞭解更多資料，請瀏覽www.ircgroup.com.hk或聯絡：

羅偉健
經理－企業傳訊及投資者關係
電話：+852 2772 0007
流動電話：+852 9688 8293
電郵：kl@ircgroup.com.hk